

Comissão de Licitação  
FL. 112  
Morada Nova - Co.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE-SEINFRA

---

Orçamento



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

## ORÇAMENTO DE SERVIÇOS

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DA RUA PEDRO MARTINS DA COSTA E DA RUA FRANCISCO FERREIRA NOBRE

Clientes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

Endereço: DISTRITO DE BOA ÁGUA - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

Data: 19/10/2017

Tabela: 24.1 - DESONERADA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS GERAL	UND.	QTDE.	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SF BDI	BDI	TOTAL C/BDI
1							23,85%	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 14.840,19	R\$3.530,39	R\$19.333,05
1.1	CXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.15%	MES	3,00	4.946,73	R\$ 14.340,10		R\$19.379,38
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	C1937	PLACAS PIEDRAO DE OBRA	M2	5,00	128,31	R\$ 760,86	R\$183,61	R\$953,47
3		RUA PEDRO MARTINS DA COSTA E RUA FRANCISCO FERREIRA NOBRE						
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2)	M2	7.102,20	0,28	R\$ 2.059,64	R\$491,22	R\$2.550,26
2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO						
2.1	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/DIT SUPERIOR A 30,00 Km (V = 0,43X + 0,81)	T	1.113,62	21,45	R\$ 23.887,15		
2.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/RE-UNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	7.102,20	42,69	R\$ 302.553,72		
2.3	C8366	BANQUE IV MEO FIO DE CONCRETO P/ VAS URBANAS (1.00x0,35x0,15m)	M	1734,88	34,57	R\$ 59.974,80		
2.4	C3256	ESCOVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERÇA ATE 3M	M3	60,72	26,74	R\$ 1.623,05		
2.5	C0836	CONCRETO MÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	60,72	291,13	R\$ 17.677,41		
3		SERVIÇOS DIVERSOS						
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	7.102,20	0,68	R\$ 4.829,60	R\$1.151,64	R\$5.981,34

Morada Nova - Ce., 19 de Outubro de 2017

*Assinatura de Manoel Pereira*

Responsável Técnico

OSMAYR CELESTINO DE MENEZES JUNIOR

ENG. CIVIL

CREABR- 4985 - RR 05/2004/EP

TOTAL SEM BDI R\$ 428.215,92  
BDI 23,85% R\$102.129,50

TOTAL COM BDI R\$ 530.345,42

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 530.345,42 (QUINHENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)



*Assinatura*